
АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального района

Хворостянский

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

445590, с. Хворостянка, Пл. Плясункова,Ю

т. 8-(84677)-9- 14-00,9-11-51

жаз ямъ Z£f

«О перечислении субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям, организациям агропромышленного

комплекса, организациям потребительской кооперации,

гражданам, ведущих личное подсобное хозяйство,

сельскохозяйственным потребительским кооперативам и

крестьянским (фермерским) хозяйствам, осуществляющим

свою деятельностьна территорииСамарскойобласти»

На основании протокола заседания комиссии по субсидированию

сельскохозяйственныхтоваропроизводителей,организаций агропромышлен

ного комплекса, организаций потребительской кооперации, граждан, ведущих

личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственных потребительских

кооперативов и крестьянских (фермерских) хозяйств, осуществляющих свою

деятельность на территории Самарской области от 25.03.2014 № 4 и в

соответствии со статьей 20 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьи 2 Закона Самарской области от 03.04.2009 N 41-ГД «О

наделении органов местного самоуправления на территории Самарской области

отдельными государственными полномочиями по поддержке

сельскохозяйственного производства», Уставом муниципального района

Хворостянский Самарской области, в целях реализации отдельных

государственных полномочий по поддержке сельскохозяйственного

производства и в целях решения вопросов местного значения по созданию

условий для развития сельскохозяйственного производства в поселениях,

расширения рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия

на территории муниципального района Хворостянский Самарской области:



ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Выплатить субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на

оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства в соответствии с

постановлением Администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 03.04.2013 № 151 «Об утверждении Порядка

предоставления субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, на

оказание несвязанной поддержки сельскохозяйственным

товаропроизводителям в области растениеводства», согласно приложению № 1
к настоящему Постановлению.

2. Выплатить субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям,

организациям потребительской кооперации и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории Самарской области, в целях возмещения части процентной ставки

по краткосрочным кредитам (займам) в соответствии с постановлением

Администрации муниципального района Хворостянский Самарской области от

12.04.2013 № 177 «Об утверждении Порядка предоставления в 2013 - 2015
годах субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям

потребительской кооперации и организациям агропромышленного комплекса,

осуществляющим свою деятельность на территории Самарской области, в

целях возмещения части процентной ставки по краткосрочным кредитам

(займам)», согласно приложению № 2 к настоящему Постановлению.

3.Выплатить субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям и

организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою

деятельность на территории муниципального района Хворостянский Самарской

области, в целях возмещения части затрат в связи с производством

сельскохозяйственной продукции в части расходов на производство продукции

животноводства в соответствии с постановлением Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области от 05.02.2014 № 92
«Об утверждении Порядка предоставления в 2014 году субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального района Хворостянский Самарской области, в

целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на производство продукции животноводства»,

согласно приложению № 3 к настоящему Постановлению.

4. Выплату субсидий, согласно приложениям № 1, № 2 и № 3 к

настоящему Постановлению, возложить на руководителя муниципального

казенного учреждения «Управление сельского хозяйства муниципального

района Хворостянский Самарской области» Брыкалова Н.А.



5. Контроль за целевым направлением субвенций и субсидий возложить

на Управление финансами Администрации муниципального района

Хворостянский Юдникову В.П.

6. Контроль за осуществлением проверки соблюдения условий, целей и

порядка предоставления субсидий возложить руководителя муниципального

казенного учреждения «Управление сельского хозяйства муниципального

района Хворостянский Самарской области» Брыкалова Н.А.

И.о. главы муниципаль

Хворостянский Самар

Испол.: А.И.Власов

№Ш А.А.Адоевский



Приложение № 1 к постановлению

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

от AG. VI. ШЧ< №/У/

Сумма причитающихся субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою

деятельность на территории Самарской области, на оказание несвязанной

поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области

растениеводства в соответствии с постановлением Администрации

муниципального района Хворостянский Самарской области от 03.04.2013
№ 151 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям, осуществляющим свою

деятельность на территории Самарской области, на оказание несвязанной

поддержки сельскохозяйственным товаропроизводителям в области

расте ниеводства»

№

п/п

Наименование

сельскохозяйственной организации

Размер

причитающейся

субсидии из

федерального

бюджета, рублей

Размер

причитающейся

субсидии из

областного

бюджета, рублей

1 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Кудинов Вячеслав Алексеевич

155 318 155318

4 Закрытое акционерное общество "Лакто" 240 257 240 258

5 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Рыжов Александр Викторович

123 645 123 645

6 Индивидуальный предприниматель глава

крестьянского (фермерского) хозяйства

Капустин Владимир Павлович

163 592 163 591

ИТОГО: 682 812 682 812



№

и/и

Приложение № 2 к постановлению

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

от М.М- ШЦг №_Ш

Сумма причитающихся субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям, организациям потребительской кооперации и

организациям агропромышленного комплекса, осуществляющим свою

деятельность на территории Самарской области, в целях возмещения части

процентной ставки по краткосрочным кредитам (займам) в соответствии с

постановлением администрации муниципального района Хворостянский

Самарской области от 12.04.2013 № 177

Наименование

сельскохозяйственной организации

Общество с ограниченной ответственностью

«СТМ» кредитный договор №131307/0006 от

22.03.2013

ИТОГО:

Размер причитающейся

субсидии,рублей

(федеральный бюджет)

19559

19 559

Размер

причитающейся

субсидии,рублей

(областнойбюджет

9 779

9 779



Приложение № 3 к постановлению

Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области

от

Сумма причитающихся субсидий

сельскохозяйственным товаропроизводителям и организациям

агропромышленного комплекса, осуществляющим свою деятельность на

территории муниципального района Хворостянский Самарской области, в ^
целях возмещения части затрат в связи с производством сельскохозяйственной

продукции в части расходов на производство продукции животноводства в

соответствии с постановлением Администрации муниципального района

Хворостянский Самарской области от 05.02.2014 №92 «Об утверждении

Порядка предоставления в 2014 году субсидий сельскохозяйственным

товаропроизводителям и организациям агропромышленного комплекса,

осуществляющим свою деятельность на территории муниципального района

Хворостянский Самарской области, в целях возмещения части затрат в связи с

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на

производство продукции животноводства»

№

п/и

Наименование

сельскохозяйственной организации

Индивидуальный предприниматель глава

КФХ Савенков Сергей Васильевич

ИТОГО:

Размер

причитающейся

субсидии

рублей

13 500

13 500

Период выплаты

за 3 квартал 2013 года

за содержание овцематок

(козематок)и ярок

старше года


